中 県 局 農 水 号 外

令和６年１０月２２日

報 道 機 関   各 位

中南地域県民局地域農林水産部長

（ 公  印  省  略 ）

青森県森林づくり協定に基づく森林整備活動について

このことについて、令和６年１０月２１日に締結した「青森県森林づくり協定書」に基づ

き、下記のとおり実施しますので取材してくださるようお願いします。

記

１ 内容

（１）日    時    令和６年１０月２６日（土）１０：３０～１１：４０

（２）場  所    弘前市大字小沢字県大畑沢１－１（小沢県有林）

（３）実施企業   AIRオートクラブ青森支部及び損害保険ジャパン株式会社青森支店

（４）作業内容   林内整理を実施し、整備した空間にヒバを５本植栽

（５）参加人数   ２０名（予定）

（６）日  程

１０：３０  小沢県有林駐車場 集合（別紙のとおり）、現地へ徒歩移動

 １０：４５  オリエンテーション（林内整理、つる切り）

   １０：５５  林内整理作業 開始

   １１：１５  オリエンテーション（植樹）

   １１：２０  植樹作業 開始

   １１：２５  作業終了・記念撮影・駐車場へ徒歩移動

   １１：４０  駐車場に到着、解散

２ 協定締結者

 ・ 活動資金提供者  AIRオートクラブ青森支部

・ 協 定 協 力 者   損害保険ジャパン株式会社青森支店

 ・ 森 林 所 有 者   青森県

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

地域農林水産部林業振興課

林務調整監 上野 和俊

電話番号
代表 0172-32-1131 （内）272

直通 0172-33-3857

所 属 長 地域農林水産部 部長 小枝 秀